
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  P.F. Dir. D.D. 313/2021. Liquidazione e pagamento fattura n.3FE del 03/05/2022 a favore 

della Dott.ssa Laura Pasquini per il corso rivolto al personale interno ASSAM 

denominato ”Potenziare le competenze trasversali per giocare di squadra”, per euro 

3.000,00, iva esente - Bilancio 2021

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente   

dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n. 1 3 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO il Decreto del Direttore n. 271 del 10.12.2020 - Approvazione del programma di attività e del 

bilancio preventivo economico costituito dal conto economico, nota integrativa per l’anno 2021;

VISTI  il Regolamento Amministrativo-Contabile ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e 

forniture sotto soglia, approvati con decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

VISTA  la D.G.R. n. 816 del 27.06.2022 che proroga l’incarico di Direttore generale dell’Agenzia per i 

servizi nel settore agroalimentare delle Marche (ASSAM) , oggi “Marche Agricoltura Pesca”   a l  D ott. 

Andrea Bordoni.

DECRETA

- di  liquidare e pagare l a  fattur a  elettronic a n.  3FE   del 0 3 . 05 .20 22 per l’importo  di Euro  3.000,00 ,  IVA   

esente come da normativa applicata al regime forfettario , emess a  dalla D ott.ssa Laura Pasquini   
(AN),  P.I. IT02509490427  -   relativa  a l corso denominato “Potenziare le competenze trasversali per 
“giocare” di squadra – Teamwork e Comunicazione”   rivolto  al personale ASSAM assegato alla 
sede di Jesi , con impegno di spesa sul Bilancio 2021, preso con decreto del Direttore n.313 del 22 
novembre 2021;

- di autorizzare l'ufficio della  P.F.  "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione 

agricola" dell’ASSAM, ad emettere il relativo mandato di pagamento.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Si provvede alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it.

           IL DIRETTORE 

   (Dott. Andrea Bordoni)
Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.assam.marche.it


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- Legge Regionale 14.01.1997 n. 9 istitutiva dell’Agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 
Marche (A.S.S.A.M.) e s.m.i.;

- D.Lgs.  del 30 marzo 2001 n. 165 -  Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche;
- Legge Regionale 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende         

operanti in materia di competenza regionale;
- D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- Regolamento Amministrativo e Contabile dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto del Direttore n. 
509 del 30.09.2019;

- Deliberazione di Giunta regionale n.657 del 03.06.2020;

- Decreto del Direttore n. 271 del 10.12.2020 - Approvazione programma di attività e bilancio 
preventivo economico 2021

- L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

Motivazione

Con  legge regionale  12.05. 2022  n. 11  l’ASSAM è stata trasformata  in ente pubblico non economico 

denominato  Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 

Pesca”.

L’articolo 17 della predetta legge stabilisce quanto segue:

 al comma 5:  Gli organi in carica alla data di entrata in vigore di questa legge continuano ad 

esercitare la loro funzione fino alla entrata in carica dei nuovi organi.

 al comma 6:  Le strutture in essere alla data di entrata in vigore di questa legge operano fino alla 

completa costituzione delle nuove strutture.

 al comma 7:   Nelle more dell'adozione degli atti, previsti da questa legge, continuano ad applicarsi le 

disposizioni previgenti.

Inoltre l’art. 1 comma 3 prevede che  “ Nei limiti delle funzioni proprie, individuate all'articolo 2, l'Agenzia 

subentra nei rapporti giuridici attivi e passivi di ASSAM, secondo quanto stabilito dalla Giunta regionale”

Con decreto del direttore n 313 del 22/11/2021  veniva affidato l’  incarico,  poi formalizzato con la 
sottoscrizione dell ’incarico professionale, nota n. 1302 del 22/02/2022 , alla dott.ssa Laura Pasquini per 
lo svolgimento del corso di formazione  “Potenziare le competenze trasversali per “giocare” di squadra – 
Teamwork e Comunicazione”  rivolto al personale ASSAM assegato alla sede di Jesi.
L’incarico  prevedeva la  corresponsione   di  Euro  125,00  lorde per  ora   di docenza  oltre alle spese 

rimborsabili relative alla progettazione formativa e alla redazione del materiale didattico, per un totale 

comprensivo di contribuzione di € 3.000,00, iva esente. 

Il corso formativo si è svolto regolarmente presso la sede del Centro per l’impiego di Jesi Viale del 

Lavoro, 32, nelle seguenti giornate:

28 febbraio ore 9,00 – 13,00



3

7 marzo ore 9,00 -13,00
14 marzo ore 9,00 – 13,00
28 marzo ore 9,00 – 13,00

A fronte di quanto specificato e concordato ,  la Dott.ssa Laura Pasquini ha emesso regolare  fattur a  
elettronica n. 3FE del 03.05.2022 che sarà oggetto di pagamento e liquidazione con il presente decreto.
Alla spesa suddetta si fa fronte con la disponibilità finanziaria presente nel bilancio ASSAM 2021 

Progetto personale 13.01 tipologia di spesa “Altre spese specifiche” - Formazione - codice 205030  con 

impegno n.741.

Tutto ciò premesso e considerato, si propone quanto contenuto nel dispositivo del presente atto.

Si attesta inoltre  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interessi 
ai sensi sell’art.6 bis della L.241/1990 e s.m.i..

                                            LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Monica Carteletti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun Allegato")


	NumeroDataRep: n. 189 del 21 luglio 2022
		contact.01
	2022-07-18T12:48:12+0200
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		2022-07-20T14:13:32+0200
	ANDREA BORDONI




